
П Р О Т О К О Л

заседания Главной спортивной судейской коллегии всероссийских соревнований по
радиосвязи на КВ «Чемпионат Азиатской части РФ» 2016 года

20 апреля 2016 года                                                                                                г. Уфа, Братск

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе: Главный судья, спортивный судья Все-
российской категории А.Г. Нехорошев,  Главный судья-секретарь,  спортивный судья Первой категории
Т.Г. Белоусова, Заместитель Главного судьи, спортивный судья Всероссийской категории А.Г. Корпачев,
Заместитель Главного судьи по отчетам, спортивный судья Первой категории В.В. Хацкевич, старший су-
дья-контролер, спортивный судья Всероссийской категории  Р.В. Корпачева, рассмотрела итоги всерос-
сийских соревнований по радиосвязи на КВ «Чемпионат Азиатской части РФ», проходивших 16 января
2016 года.  
         Спортивные соревнования проведены в соответствии с Регламентом о данных спортивных соревно-
ваниях, "Положением о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по
радиоспорту на 2016 год", "Правилами вида спорта "Радиоспорт", "Единой Всероссийской спортивной
классификацией" (ЕВСК) и всероссийским реестром видов спорта (ВРВС). В результате компьютерной
обработки отчетов ГССК установила следующее:
                                                                          

1.  Состав участников соревнований

         Участников (любительских радиостанций):    245
                                   Из них представили отчеты:    238
                                                                      В зачет:    229
                                     Участников (спортсменов):    289
                                                                    Мужчин:    280
                                                                    Женщин:     9

ЗМС МСМК МС КМС 1 2 3 1ю 2ю б/р Неизв.
мужчины 14 33 65 59 12 12 1 74
женщины 1 2 1 5

     
В группе «Радиостанция с одним участником — все диапазоны - телеграф» принял участие 61 спортс-
мен, 15 из которых имели спортивное звание не ниже МС.
В группе «Радиостанция с одним участником — все диапазоны - телефон» приняли участие 95 спортсме-
нов, 12 из которых имели спортивное звание не ниже МС.                  

     2. Победители в группе "Радиостанция с одним участником"

SOAB MIX: радиостанция с одним участником - все диапазоны – смесь

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  UA9MA  Колмаков Геннадий Иванович МС 4986

2  RA9Y  Ильяшенко Михаил Сергеевич КМС 4313

3  RK8I  Асанов Олег Михайлович МСМК 4136

 SOAB MIX LP: радиостанция с одним участником - все диапазоны - смесь, выходная мощность   
до 100 Вт

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  R9YC  Зюзгин Евгений Николаевич КМС 2963

2  RG8U  Клянченко Сергей Геннадьевич КМС 2606

3  RA9MX  Николаев Сергей Александрович б/р 2443



SOAB CW: радиостанция с одним участником - все диапазоны – телеграф

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  R9GM  Осипкин Дмитрий Владимирович КМС 3310

2  RT9I  Савельев Виктор Владимирович МС 3173

3  R0AA  Смахтин Александр Иванович МС 3147

SOAB CW LP: радиостанция с одним участником - все диапазоны - телеграф, выходная мощность  
до 100 Вт

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  RA9V  Урбан Александр Николаевич 1 2710

2  RU0A  Белов Алексей Валерьевич МСМК 2693

3  RW9QA  Кондратенко Владимир Александрович МС 2492

SOAB SSB: радиостанция с одним участником - все диапазоны – телефон

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  RN9N  Сиберт Сергей Данилович МС 2107

2  RT9J  Нестеров Валерий Викторович МС 2106

3  RA9AI  Кононов Юрий Рудольфович 3 2077

SOAB SSB LP: радиостанция с одним участником - все диапазоны - телефон, выходная мощность    
до 100 Вт

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  UA9URI  Климкин Алексей Николаевич 1 1476

2  RK9UM  Торопченков Валерий Константинович МСМК 1473

3  R9HAF  Хацкевич Юрий Анатольевич б/р 1221

SOAB SSB YL: радиостанция с одним участником (женщины) - все диапазоны – телефон 

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  R8UA  Вайдурова Елизавета Андреевна б/р 1147

2  R9SXX  Воробьёва Людмила Борисовна б/р 586

3  R0AFF  Зуевич Наталья Сергеевна 2 58

SOAB SSB JR: радиостанция с одним участником 1998 года рождения и моложе – все диапазоны

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  R8UA  Вайдурова Елизавета Андреевна б/р 1147

2  R0AFF  Зуевич Наталья Сергеевна 2 58

3  RZ9UMA  Иванова Екатерина Евгеньевна 1 40

SWL: радионаблюдатели

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  R0U-126  Повстяной Максим Валерьевич б/р 164

2  R9O-11  Гольцов Андрей И. б/р 55

3  R9A-021  Ильина Александра Сергеевна б/р 40



3. Победители среди радиостанций с несколькими участниками

MOST: радиостанция с тремя(двумя) участниками - один передатчик – абсолютный зачет

Ме-
сто

Позывной Состав
Спортивный
разряд, зва-

ние
Результат

1 RТ0С
  Ставицкий Евгений Всеволодович МС

5899   Голубев Александр Викторович КМС
  Савин Александр Федорович МС

2 RW0A
  Лишнев Леонид Александрович МСМК

5466  Пакулев Василий Александрович МСМК
  Филоненко Евгений Борисович КМС

3 R9IR
  Шевцов Олег Петрович МСМК

5330  Зыбайлов Владимир Владимирович МСМК
  Солдатенков Василий Николаевич 1

MOST: радиостанция с тремя(двумя) участниками - один передатчик, выходная мощность до 
100 Вт

Ме-
сто

Позывной Состав
Спортивный
разряд, зва-

ние
Результат

1 RК9AY
  Бачурин Василий Николаевич КМС

1946  Марченко Николай Степанович КМС
  Бачурин Александр Васильевич б/р

2 RK9MWO
  Кучеренко Владимир Алексеевич КМС

1811  Кудревец Антон Владимирович КМС
  Захаров Александр Михайлович 1

3 RK9YWW
  Селезнев Дмитрий Евгеньевич КМС

1221  Журавлев Платон Николаевич КМС
  Уфимцев Александр Александрович 3

Y-MOST: радиостанции c несколькими участниками, все 1998 года рождения и моложе

Ме-
сто

Позывной Состав
Спортивный
разряд, зва-

ние
Результат

1 R9PA
  Полевик Алексей Анатольевич 1

2237
  Морозов Егор Владимирович 1

2 RZ9UWZ
  Якимов Александр Сергеевич 1

1412  Якимова Дарья Сергеевна 1
  Димаков Павел Валентинович 1

3 RO9T 
  Старостин Иван Александрович КМС

1268
  Алиева Елена Сергеевна КМС

4. Первенство среди команд субъектов РФ

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат
1 Красноярский край RW0A, RK0AZC, RD0A, R0AA, RW0AB 16465

2 Томская область R9IR, RK8I, RT9I, R9HAF 13860
3 Омская область RK9MWO,RY9MAA,UA9MA, R8MC,UA9NN 13233
4 Алтайский край RK9YWW, RM8Y, RA9Y, R9YC, RZ9YI 11983
5 Кемеровская область RZ9UWZ, RW9UZZ, RA9V, RG8U, RZ8U 9421
6 Оренбургская область RO9T, R8TR, RM9T, RT9S 8839
7 Ханты-Мансийский АО RC9J, R9JD, RT9J, RZ9JZ 8684
8 Новосибирская область R9PA, RO9O, R9OK, UA9OOT, R9O-11 8275



9 Свердловская область RK9CYA, RY9C, RW9DX, RF9C 7924
10 Хабаровский край RT0C, RY0CAB, RD0CD, RQ0C, R0CW 7500
11 Челябинская область RK9AY, RA9AI, R9AJ, R9AV, R9A-021 6809
12 Курганская область RW9QA, RK9QWM, RN9RF 5528
13 Республика Хакасия RU0W, UA0WG, R0WC, UA0WCV 4346
14 Пермский край RC9FC, R9GM, UA9FGJ 4159
15 Республика Бурятия UA0OK, UA0OE, UA0OD 4112
16 Приморский край UI0L, RX0L, UA0LCZ, RU0LW 4008
17 Забайкальский край R0VZ, RW0UM, RA0UBI, R0U-128 3953
18 Иркутская область RK0S, RV0ST, RZ0SW, RA0TAM 3910
19 Тюменская область UA9LAO, R8LA, R8LG 3544
20 Сахалинская область RM0F 3292
21 Республика Башкортостан UA9W, R9WDV, R8WO 3227
22 Ямало-Ненецкий АО UA9KB 1678
23 Республика Коми R8XW 1390
24 Республика Якутия R0QA 1115
25 Амурская область RK0JT 529

5. Технические результаты спортивных соревнований

 Результаты среди регионов. (Приложение №1)
 Результаты среди коллективных радиостанций. (Приложение №2)
 Результаты среди индивидуальных радиостанций. (Приложения №3)
 Результаты среди клубов.    (Приложение №4)
 Результаты среди индивидуальных радиостанций (нормативы ЕВСК). (Приложения №5)

     В судейскую коллегию не поступили отчеты от следующих радиостанций:  RT8U (59), RL9F (24),
RZ9O (19), RA9YJW (11), UC8U (9), UA9WMY (5), UA0CHE (3).

6. В соответствии с Регламентом соревнований и показанными результатами ГССК постановляет
наградить:

6.1. Среди зон (зональный зачет):
 Команду СИБИРИ (RW0A, R9IR, UA9MA, RA9Y, RK8I, R9O-11) – за 1-е место в зональном зачете Чемпиона-
та наградить почетным дипломом;
 Команду ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА (RT0C, RM0F, RX0L, UA0OK, R0VZ, R0U-128) – за 2-е место в зональном
зачете Чемпионата наградить почетным дипломом;
 Команду УРАЛА (RK9AY, RO9T, R9GM, RY9C, R8TR, R9A-021)  –   за 3-е место в зональном зачете Чемпио-
ната наградить почетным дипломом;

6.2. Среди регионов (областей, краев, республик, округов – субъектов РФ):
 Красноярский  край  (RW0A,  RK0AZC,  RD0A,  R0AA,  RW0AB)  -   за  1-е  место  в  региональном зачете,
наградить почетным дипломом с указанием позывных зачетных участников;
 Томскую область (R9IR, RK8I, RT9I, R9HAF) - за 2-е место в региональном зачете,  наградить почетным
дипломом с указанием позывных зачетных участников;
 Омскую область  (RK9MWO,  RY9MAA, UA9MA, R8MC,  UA9NN) -  за  3-е  место  в  региональном зачете,
наградить почетным дипломом с указанием позывных зачетных участников;

6.3. Среди команд радиоклубов (клубный зачет):
 Алтайский краевой радиоклуб  - за 1-е место в клубном зачете, наградить Кубком и почетным дипломом, с
указанием позывных всех участников, выступавших за клуб;
 Омский областной радиоклуб - за 2-е место в клубном зачете, наградить Кубком и почетным дипломом, с ука-
занием позывных всех участников, выступавших за клуб;
 Клуб CSDXC  - за 3-е место в клубном зачете, наградить Кубком и почетным дипломом, с указанием позывных
всех участников, выступавших за клуб;

6.4. Среди команд коллективных радиостанций (командный зачет MOMB-MIX): 
 Команду RТ0С (Ставицкий Е.В. (UA0CA); Голубев А.В. (RN0C), Савин А.Ф. (UA0CDX)) -  за 1-е место в
командном зачете среди коллективных станций — Почетная лента Чемпиона, золотая медаль (каждому члену ко-
манды) и большая настенная награда ССФ;



 Команду RW0A (Лишнев Л.А. (RA0AM); Пакулев В.А. (RW0AR), Филоненко Е.Б. (RA0ANR)) –  за 2-е ме-
сто в командном зачете среди коллективных станций – серебряная медаль (каждому члену команды) и большая на-
стенная награда ССФ;
 Команду R9IR (Шевцов О.П. (RM9I); Солдатенков В.Н. (RZ9I), Зыбайлов В.В. (R9IR)) –  за 3-е место в ко-
мандном зачете среди коллективных станций – бронзовая медаль (каждому члену команды) и большая настенная
награда ССФ;

6.5. Среди команд коллективных радиостанций (командный зачет MOMB-MIX-LP): 
 Команду  RK9AY (Бачурин В.Н. (RK9AY); Марченко Н.С. (UA9ADG);Бачурин А.В.)  -  за 1-е место в ко-
мандном зачете среди коллективных станций до 100 Ватт — настенная награда ССФ;
 Команду RК9MWO  (Кучеренко В.А. (R9MO); Кудревец А.В. (UA9MLY); Захаров А.М. (UA9MJW)) –  за 2-
е место в командном зачете среди коллективных станций до 100 Ватт – почетный диплом;
 Команду RК9YWW (Селезнёв Д.Е.; Журавлёв П.Н. (R9YВА); Уфимцев А.А.) –  за 3-е место в командном за-
чете среди коллективных станций до 100 Ватт – почетный диплом;

6.6. Среди операторов индивидуальных радиостанций (абсолютный зачет - все диапазоны SOAB-MIX): 
 UA9MA (Колмаков Геннадий) – за 1-е место - Почетная лента Чемпиона, золотая медаль и большая настенная
награда ССФ;
 RА9Y  (Ильяшенко Михаил) – за 2-е место - серебряная медаль и большая настенная награда ССФ;
 RK8I  (Асанов Олег)  –  за 3-е место - бронзовая медаль и большая настенная награда ССФ;

6.7. Среди операторов индивидуальных радиостанций (40 метровый диапазон - MIX):
 RL9Y (Богомолов Алексей) - за 1-е место награждается настенной наградой ССФ.
 RA9AJ (Платонов Василий) - за 2-е место награждается почетным дипломом;
 RU9MN (Патиянц Владимир) - за 3-е место награждается почетным дипломом;

6.8. Среди операторов индивидуальных радиостанций (80 метровый диапазон - MIX):
 RМ9Т (Ильин Николай) - за 1-е место награждается настенной наградой ССФ;
 UA9LAO (Лыжин Евгений) - за 2-е место награждается почетным дипломом;
 UA0WG (Голованов Владислав) - за 3-е место награждается почетным дипломом;

6.9. Среди операторов индивидуальных радиостанций (160 метровый диапазон - MIX):
 R9UG (Миронов Владимир) - за 1-е место награждается настенной наградой ССФ;
 RА9МА (Макаров Дмитрий) - за 2-е место награждается почетным дипломом;
    RV9UDO (Белецкий Александр) - за 3-е место награждается почетным дипломом;

6.10. Среди операторов индивидуальных радиостанций (все диапазоны — телеграф SOAB-CW):
 R9GM (Осипкин Дмитрий) - за 1-е место награждается настенной наградой ССФ;
 RT9I (Савельев Виктор) - за 2-е место награждается настенной наградой ССФ;
 R0AA (Смахтин Александр) - за 3-е место награждается настенной наградой ССФ;

6.11. Среди операторов индивидуальных радиостанций (все диапазоны — телефон SOAB-SSB):
    RN9N (Сиберт Сергей) - за 1 место награждается настенной наградой ССФ;
    RT9J (Нестеров Валерий) - за 2 место награждается настенной наградой ССФ;
    RA9AI (Кононов Юрий) - за 3-е место награждается настенной наградой ССФ;

6.12. Среди операторов индивидуальных радиостанций  (абсолютный зачет - все диапазоны SOMB-MIX-LP): 
 R9YС  (Зюзгин Евгений) - за 1-е место награждается настенной наградой ССФ;
 RG8U (Клянченко Сергей) - за 2-е место награждается почетным дипломом;
    RA9MX (Николаев Сергей) - за 3-е место награждается почетным дипломом;

6.13. Среди операторов индивидуальных радиостанций (все диапазоны — телеграф SOAB-CW-LP):
 RA9V (Урбан Александр) - за 1-е место награждается настенной наградой ССФ;
 RU0A (Белов Алексей) - за 2-е место награждается почетным дипломом;
 RW9QA (Кондратенко Владимир) - за 3-е место награждается почетным дипломом;

6.14. Среди операторов индивидуальных радиостанций  (все диапазоны — телефон SOAB-SSB-LP):
 UА9URI (Климкин Алексей) - за 1 место награждается настенной наградой ССФ;
 RK9UM (Торопченков Валерий) - за 2-е место награждается почетным дипломом;
 R9HAF (Хацкевич Юрий) - за 3-е место награждается почетным дипломом;

6.15. Среди опреаторов индивидуальных радиостанций — женщин (все диапазоны — телефон SOAB-SSB-YL):
 R8UA (Вайдурова Елизавета) - за 1-е место награждается настенной наградой ССФ;
 R9SXX (Воробьева Людмила) - за 2-е место награждается почетным дипломом;
 R0AFF (Зуевич Наталья) - за 3-е место награждается почетным дипломом;

6.16. Среди юных операторов индивидуальных радиостанций (все диапазоны — телефон SOAB-SSB-JR):
 R8UA (Вайдурова Елизавета) - за 1-е место награждается малой настенной наградой ССФ;
 R0AFF (Зуевич Наталья) - за 2-е место награждается почетным дипломом;
 RZ9UMA (Иванова Екатерина) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.17. Среди юных радиолюбителей в командном зачете (MOMB-SSB-JR):



    R9РА в составе: Полевик А.А., Морозов Е.В. – за 1-е место награждается малой настенной наградой ССФ;
    RZ9UWZ в составе: Якимова Д.С., Якимов А.С., Димаков П.В. – за 2-е место награждается малой настен-
ной наградой ССФ;
   RO9T в составе: Старостин И.А., Алиева Е.С.  – за 3-е место награждается малой настенной наградой ССФ;

6.18. Среди радионаблюдатей: 
   R0U-128 (Повстяной Максим) - за 1-е место награждается почетным дипломом;
   R9O-11 (Гольцов Андрей) - за 2-е место награждается почетным дипломом;
   R9A-021 (Ильина Александра) - за 3-е место награждается почетным дипломом;

6.19. Среди операторов индивидуальных радиостанций  (40 метровый диапазон - телефон): 
 UA9R (Цуканов Виктор) - за 1-е место награждается настенной наградой ССФ;
 RV9YP (Титаренко Александр) - за 2-е место награждается почетным дипломом;
 R9CA (Прасолов Валерий) - за 3-е место награждается почетным дипломом;

6.20. Среди операторов индивидуальных радиостанций (40 метровый диапазон — телеграф):
 UA0LCZ (Мирошниченко Владимир) - за 1-е место награждается настенной наградой ССФ;
 R8WO (Некрасов Василий) - за 2-е место награждается почетным дипломом;
 RA9YE (Белов Александр) - за 3-е место награждается почетным дипломом;

6.21. Среди операторов индивидуальных радиостанций  (80 метровый диапазон — телефон):
 RX9UKF (Кулик Владимир) - за 1 место награждается настенной наградой ССФ;
 RW9UDS (Галицкий Владимир)  - за 2-е место награждается почетным дипломом;
 UA9UVB (Уйманов Юрий) - за 3-е место награждается почетным дипломом;

6.22. Среди операторов индивидуальных радиостанций (80 метровый диапазон — телеграф):
 R8TT (Москаев Сергей)- за 1-е место награждается настенной наградой ССФ;
 UA9KB (Надточий Сергей) - за 2-е место награждается почетным дипломом;
 R9OK (Устинов Павел) - за 3-е место награждается почетным дипломом;

6.23. Все победители (1-3 места) во всех зачетных подгруппах Чемпионата (как в общем зачете, так и по Сибири, Уралу
и Дальнему Востоку) награждаются почетными дипломами.

7. Выполнение норм ЕВСК

МС КМС 1 р. 2 р. 3 р. 1 ю. р.

Мужчины, заявлено 33 65 59 12 12 1

выполнено, в том числе впервые 5 (1) 11 (4) 7 (1) 3 (2) 7 (6) 0

Женщины, заявлено 0 1 2 1 0 0

выполнено, в том числе впервые 0 0 1 (1) 0 0 0

8. Протесты, принятые решения
В установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта «Радиоспорт» сроки протесты в ГССК не по-
ступили.

9. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей

№
п\п

Фамилия, Имя, Отчество  Звание В качестве кого судил Оценка
работы

1 Нехорошев Андрей 
Георгиевич, RV9WB

ССВК Главный судья соревнований

2 Белоусова Татьяна
Геннадьевна   RM9WT

CС1К Главный секретарь соревнований

3 Корпачев Андрей
Геннадьевич   RМ8W

CСВК Зам. Главного Судьи отлично

4

 5

Хацкевич Валерий
Валерьевич RA0R
Корпачева Римма                    
Вагизовна   R8WM

СС1К

CCВК

Зам. Главного Судьи по отчетам

Старший судья - Контролер

отлично

отлично

Главный спортивный судья                                                                                     Нехорошев А.Г.
Спортивный Судья Всероссийской категории                   

Главный спортивный судья-секретарь                                                                   Белоусова Т.Г.
Спортивный Судья Первой категории                             



Приложение №1
Т А Б Л И Ц А

результатов "Чемпионата Азиатской части РФ" по радиосвязи на КВ 2016 года

Таблица первенства по регионам

Сибирь RW0A R9IR UA9MA RA9Y RK8I R9O-11 24286 1
Дальний Восток RT0C RM0F RX0L UA0OK R0VZ R0U-128 15823 2
Урал RK9AY RO9T R9GM RY9C R8TR R9A-021 12597 3

Таблица первенства среди республик, краев и областей

СУММА МЕСТО ДВ СИБ УРАЛ
Красноярский край RW0A RK0AZC RD0A R0AA RW0AB 16465 1 1
Томская область R9IR RK8I RT9I R9HAF 13860 2 2
Омская область RK9MWO RY9MAA UA9MA R8MC UA9NN 13233 3 3
Алтайский край RK9YWW RM8Y RA9Y R9YC RZ9YI 11983 4 4
Кемеровская область RZ9UWZ RW9UZZ RA9V RG8U RZ8U 9421 5 5
Оренбургская область RO9T R8TR RM9T RT9S 8839 6 1
Ханты-Мансийский А.О. RC9J R9JD RT9J RZ9JZ 8684 7 6
Новосибирская область R9PA RO9O R9OK UA9OOT R9O-11 8275 8 7
Свердловская область RK9CYA RY9C RW9DX RF9C 7924 9 2
Хабаровский край RT0C RY0CAB RD0CD RQ0C R0CW 7500 10 1
Челябинская область RK9AY RA9AI R9AJ R9AV R9A-021 6809 11 3
Курганская область RW9QA RK9QWM RN9RF 5528 12 4
Республика Хакассия RU0W UA0WG R0WC UA0WCV 4346 13 8
Пермский край RC9FC R9GM UA9FGJ 4159 14 5
Республика Бурятия UA0OK UA0OE UA0OD 4112 15 2
Приморский край UI0L RX0L UA0LCZ RU0LW 4008 16 3
Забайкальский край R0VZ RW0UM RA0UBI R0U-128 3953 17 4
Иркутская область RK0S RV0ST RZ0SW RA0TAM 3910 18 9
Тюменская область UA9LAO R8LA R8LG 3544 19 10
Сахалинская область RM0F 3292 20 5
Республика Башкортостан UA9W R9WDV R8WO 3227 21 6
Ямало-Ненецкий А.О. UA9KB 1678 22 11
Республика Коми R8XW 1390 23 7
Республика Якутия R0QA 1115 24 6
Амурская область RK0JT 529 25 7
Еврейская А.О.
Республика Алтай
Камчатская область
Республика Тува
Магаданская область
Чукотский А.О.

Главный судья соревнований ССВК                                                               Нехорошев А.Г.

Главный секретарь соревнований СС1К                                                       Белоусова Т.Г.



Приложение №2
Т А Б Л И Ц А

результатов "Чемпионата Азиатской части РФ" по радиосвязи на КВ 2016 года

коллективные радиостанции

ПОЗЫВНОЙ ФАМИЛИЯ И.О. РАЗРЯД Личный заявлено подтверждено место место по регионам выполненый разряд
Позывной связей очков связей очков общее ДВ Сибирь Урал впервые подтвержден

MOST MIX HP   ВИП = 4713 очков, КМС = 3770 очков, 1 разряд = 2827 очков, 2 разряд = 2356 очков, 3 разряд = 1885 очков 
RT0C Ставицкий Е.В. МС UA0CA 468 6363 433 5899 1 1

Голубев А.В. КМС RN0C КМС
Савин А.Ф. МС UA0CDX

RW0A Лишнев Л.А. МСМК RA0AM 623 5978 558 5466 2 1
Пакулев В.А. МСМК RW0AR
Филоненко Е.Б. КМС RA0ANR КМС

R9IR Зыбайлов В.В. МСМК R9IR 603 5882 548 5330 3 2
Шевцов О.П. МСМК RM9I
Солдатенков В.Н. 1 RZ9I КМС

RC9J Зотов А.Н. МС R9JR 360 3544 338 3343 4 3
Умаров А.Х. МС R9JE

RM0F Попов Е.Ю. 1 RA0FF 253 3616 229 3292 5 2 1
Бурых Ю.М. 1 RM0F 1

RK0S Хозеев В.В. 1 RA0T 270 2732 254 2547 6 4
Субботин Р.В. 2 R0SAX 2

R9PA Полевик А.А. 1 362 2435 327 2237 7 5
Морозов Е.В. 1

RZ9UWZ Якимов А.С. 1 235 1572 212 1412 8 6
Димаков П.В. 1
Якимова Д.С. 1

RO9T Старостин И.А. КМС 201 1425 180 1268 9 1
Алиева Е.С. КМС UB8SBI

RK9CYA Коморников Е.М. 1 UB8CFR 193 1415 167 1237 10 2
Мамедов Р.А. 1

RK0AZC Ушкалов К.Е. КМС 163 1129 146 1016 11 7
Глухов В.С. КМС
Хохряков П.А. 1

RC9FC Кычкин Д.А. 1 100 693 90 629 12 3
Костырев А.В. 1
Черкасов В.В. б/р

MOST MIX LP
RK9AY Бачурин В.Н. КМС RK9AY 178 2167 160 1946 1 1

Марченко Н.С. КМС UA9ADG
Бачурин А.В. б/р 3

RK9MWO Кучеренко В.А. КМС R9MO 246 2089 213 1811 2 1
Кудревец А.В. КМС UA9MLY
Захаров А.М. 1 UA9MJW

RK9YWW Селезнев Д.Е. КМС 156 1560 125 1221 3 2
Журавлев П.Н. КМС R9YBA
Уфимцев А.А. 3

RM8Y Кыков Д.А. 2 RG9Y 164 1265 153 1177 4 3
Черных А.С. б/р

RT9Y Хребтов А.Г. 1 RT9YW 152 1345 134 1171 5 4
Ермаков В.Л. 1 RA8Y

RU0W Тымчук О.В. 1 RA0WMJ 112 724 100 651 6 5
Соболевская А.М. б/р
Зубреков Д.С. б/р UB0WAW

RW9UZZ Заречнев Г.В. 3 RA9UCY 71 512 57 421 7 6
Поликарпов С.А. б/р UA9UDQ
Пушкарев К.В. б/р UB9UKW

RY9MAA Мыкитенко В.Н. МС RV9MN 72 482 62 414 8 7
Мыкитенко В.В. 2
Мыкитенко А.В. 2

RK9YZW Штольц К.Ю. 2 R9YAS 85 529 62 401 9 8
Алигасанова К.Л. б/р

UI0L Солодков О.В. 1 RA0LSO 25 305 23 278 10 1
Черепанов В.Г. б/р RW0LKB
Кошевой Е.А. КМС RW0MM

RY0CAB Тулин А.В. б/р R0CBM 25 221 21 186 11 2
Брянцев В.В. б/р R0CBL

RC9MAA Алексеев А.И. 3 30 201 22 151 12 9
Станкевич Т.А. 3
Киямов Э.Р. 1юн

Y-MOST  SSB
R9PA Полевик А.А. 1 362 2435 327 2237 1 1

Морозов Е.В. 1
RZ9UWZ Якимов А.С. 1 235 1572 212 1412 2 2

Димаков П.В. 1
Якимова Д.С. 1

RO9T Старостин И.А. КМС 201 1425 180 1268 3 1
Алиева Е.С. КМС UB8SBI

RK9CYA Коморников Е.М. 1 UB8CFR 193 1415 167 1237 4 2
Мамедов Р.А. 1

RK0AZC Ушкалов К.Е. КМС 163 1129 146 1016 5 3
Глухов В.С. КМС
Хохряков П.А. 1

RC9FC Кычкин Д.А. 1 100 693 90 629 6 3
Костырев А.В. 1
Черкасов В.В. б/р

RK9YWW Селезнев Д.Е. КМС 47 297 42 264 7 4
Журавлев П.Н. КМС R9YBA



Уфимцев А.А. 3
RC9MAA Алексеев А.И. 3 30 201 22 151 8 5

Станкевич Т.А. 3
Киямов Э.Р. 1юн

Главный судья соревнований ССВК                                                               Нехорошев А.Г.

Главный секретарь соревнований СС1К                                                       Белоусова Т.Г.



Приложение №3
Т А Б Л И Ц А

результатов "Чемпионата Азиатской части РФ" по радиосвязи на КВ 2016 года

индивидуальные радиостанции по группам

ПОЗЫВНОЙ Фамилия Имя О. разряд
заявлено подтверждено занятое место примечание

связи очки связи очки общий ДВ Сибирь Урал
160M

R9UG Миронов Владимир И. КМС 142 1335 137 1288 1 1 MIX
RA9MA Макаров Дмитрий Г. МС 89 1062 83 996 2 2 CW
RV9UDO Белецкий Александр В. б/р 74 874 65 768 3 3 CW
RA9USA Лавриненко Александр Ф. 3 55 341 49 311 4 4 SSB

40M MIX
RL9Y Богомолов Алексей Ю. МС 138 1368 126 1250 1 1
RA9AJ Платонов Василий И. МС 117 990 101 848 2 1
RU9MN Патиянц Владимир Г. 1 78 735 72 679 3 2
RZ9UO Иванов Евгений А. б/р 65 680 63 660 4 3
RA0ANO Тимофеев Сергей В. б/р 58 569 54 532 5 4
RA9AU Локкер Виктор Ю. КМС 65 549 60 515 6 2
R8CAA Савуков Анатолий А. КМС 25 268 19 196 7 3
RK9DO Казанцев Александр В. 1 14 136 10 100 8 4

80M MIX
RM9T Ильин Николай А. КМС 260 2554 243 2402 1 1
UA9LAO Лыжин Евгений В. КМС 264 2486 243 2333 2 1
UA0WG Голованов Владислав В. 1 246 2313 226 2145 3 2
RK9QWM Самарин Вадим А. 1 185 1920 163 1712 4 2
R0QA Хайрулин Сергей С. КМС 102 1257 89 1115 5 1
RK0JT Лисицын Владимир А. КМС 70 750 47 529 6 2
RA9BZ Куценко Сергей А. КМС 45 453 35 359 7 3
RZ9UMA Иванова Екатерина Е. 1 11 96 9 73 8 3

40M CW
UA0LCZ Мирошниченко Владимир Ф. КМС 55 769 41 629 1 1
R8WO Некрасов Василий П. КМС 38 484 36 458 2 1
RA9YE Белов Александр Н. б/р 37 463 36 450 3 1
RX9CC Москаленко Юрий А. 1 37 463 34 421 4 2
UA9OQM Блинов Сергей В. б/р 28 350 25 309 5 2
RX9CM Ключарев Леонид Н. КМС 27 337 22 267 6 3
RA9YUI Шляхов Анатолий П. б/р 25 327 18 237 7 3
UA9MPW Бояринов Сергей И. б/р 20 241 19 228 8 4
UA0AAS Максутов Павел А. б/р 12 151 11 137 9 5
RW0AX Филимонов Леонид В. б/р 22 281 10 125 10 6
R0CW Архипов Владимир А. МС 8 114 7 98 11 2
UD8V Нестеров Сергей И. б/р 10 124 7 88 12 7
RK8A Ангели Владимир П. б/р 4 60 3 42 13 4
R0CBD Лысенко Сергей М. б/р 3 37 3 37 14 3

80M CW
R8TT Москаев Сергей Н. МС 143 1863 131 1770 1 1
UA9KB Надточий Сергей В. 1 136 1785 128 1678 2 1
R9OK Устинов Павел Ф. КМС 151 1824 137 1673 3 2
RW0AJ Дронов Владимир А. КМС 135 1643 124 1520 4 3
R9YP Жилин Владимир Н. МС 131 1526 121 1436 5 4
RZ9Y Симаков Виктор В. КМС 119 1414 105 1239 6 5
UA9AC Устинков Николай Н. 1 70 860 59 713 7 2
RL9I Лысенко Андрей Н. 2 52 620 44 522 8 6
RW9SW Верещагин Сергей Я. МСМК 45 548 41 498 9 3
RZ9YQ Батищев Алексей А. 1 22 263 22 263 10 7
UA9FGJ Быков Валерий Г. МС 20 243 18 220 11 4
UA9AAG Кривошапко Владимир В. МС 11 121 7 79 12 5

40M SSB
UA9R Цуканов Виктор В. МС 95 696 84 627 1 1
RV9YP Титаренко Александр В. 3 74 567 72 549 2 1
R9CA Прасолов Валерий В. б/р 72 550 67 517 3 2
RW9TP Толстов Борис А. 2 56 434 53 414 4 3
R9SBK Туров Владимир В. б/р 46 371 38 315 5 4
R0AB Стебунов Олег Д. КМС 48 354 42 309 6 2
RL9U Хлебников Анатолий А. 3 39 289 36 269 7 3
R0ABD Дыров Вадим Б. б/р 28 218 27 209 8 4
RD9U Малышев Константин Д. 1 28 206 26 195 9 5
UA9OR Давиденко Вячеслав В. МС 21 152 18 129 10 6
RA9SGI Мельников Владимир И. б/р 19 146 15 116 11 5
R9UE Некрасов Валерий А. 1 14 96 12 85 12 7
RA9MEM Радевский Владимир В. 3 11 88 8 62 13 8
RA0LMO Бравник Геннадий А. б/р 7 74 6 61 14 1
UA9OBN Сборщиков Владимир В. б/р 6 41 6 41 15 9

80M SSB



RX9UKF Кулик Владимир С. КМС 207 1477 200 1424 1 1
RW9UDS Галицкий Владимир Н. КМС 193 1370 172 1210 2 2
UA9UVB Уйманов Юрий В. КМС 177 1237 166 1157 3 3
RW9Y Ермаков Василий Л. 1 166 1051 155 979 4 4
R9AB Васильев Михаил Н. МСМК 143 1093 125 964 5 1
UA9OOT Сборщиков Владимир В. КМС 156 1051 141 957 6 5
UA9YMT Зырянов Юрий Л. б/р 152 963 141 913 7 6
RA9YGN Игнатов Владимир В. 1 140 878 121 759 8 7
UA9JDP Миронов Сергей В. КМС 111 800 101 728 9 8
RU9YA Литвинов Анатолий М. КМС 126 794 111 708 10 9
R9PM Забуга Михаил Г. 1 114 705 106 658 11 10
UA0AAA Иванов Виктор И. 2 101 686 73 488 12 11
RA9YTP Бобров Геннадий А. б/р 81 539 70 462 13 12
UA0SM Муратов Евгений А. КМС 40 302 37 279 14 13
RV9WP Матиевский Валерий А. 1 44 293 41 270 15 2
R9UAU Алексеев Анатолий В. 1 41 257 40 251 16 14
RV9U Кузнецов Владимир А. б/р 31 208 26 172 17 15
RA9WU Юничев Марат К. КМС 28 205 19 145 18 3
UA9MQA Гончаров Алексей Д. 1 16 109 15 103 19 16
UB6LMG/0 Осипов Владимир В. б/р 5 23 2 11 20 1

SOAB CW
R9GM Осипкин Дмитрий В. КМС 276 3469 261 3310 1 1
RT9I Савельев Виктор В. МС 271 3312 259 3173 2 1
R0AA Смахтин Александр И. МС 271 3357 254 3147 3 2
RY9C Стихин Сергей МСМК 258 3258 244 3135 4 2
R8TR Зиннатуллин Ильсур Н. КМС 261 3194 229 2898 5 3
RT9S Котельников Юрий Д. МСМК 194 2398 182 2271 6 4
RN0A Мельник Геннадий В. 1 195 2381 179 2236 7 3
UA0OK Королев Александр С. 1 148 2030 141 1931 8 1
R8XW Бурунин Дмитрий В. 1 129 1551 109 1390 9 5
R8LA Ключеров Владимир В. КМС 64 767 51 614 10 4

SOAB CW LP
RA9V Урбан Александр Н. 1 237 2947 219 2710 1 1
RU0A Белов Алексей В. МСМК 239 2848 220 2693 2 2
RW9QA Кондратенко Владимир А. МС 220 2636 208 2492 3 1
UA9NN Матюшин Валерий А. МСМК 217 2638 203 2462 4 3
R9JD Уватенков Игорь Г. КМС 216 2597 192 2325 5 4
UA9W Федоров Николай И. КМС 169 2119 157 1982 6 2
UA9MW Безруков Иван И. МС 173 2060 161 1922 7 5
RW9DX Килунов Олег Г. КМС 170 2091 157 1921 8 3
R9AJ Ямурзин Идель А. 1 147 1834 138 1722 9 4
R9CAC Завьялов Анатолий Н. б/р 135 1649 124 1521 10 5
RN9RF Карманов Владимир И. б/р 112 1386 105 1324 11 6
RD0CD Бойко Виктор Ю. КМС 80 1242 65 917 12 1
UA9OFH Гороховский Александр Э. б/р 87 998 77 902 13 6
R9UC Бачериков Юрий А. б/р 64 809 60 755 14 7
UA0OD Логинов Василий Г. МС 51 687 45 604 15 2
R8LG Буйволенко Сергей С. б/р 58 679 51 597 16 8
RV0ST Ежов Константин Г. б/р 50 652 44 573 17 9
UA9D Крутой Владимир Д. б/р 57 690 39 468 18 7
R9QQ Горшков Владимир А. б/р 30 369 30 369 19 8
RA9SN Сорокин Виктор Б. б/р 33 439 27 357 20 9
RU0LW Баяндин Николай В. 1 26 348 24 320 21 3
RA9DP Худяков Владимир П. б/р 28 450 24 305 22 10
RU9YF Ворсин Евгений И. б/р 22 254 20 226 23 10

SOAB MIX
UA9MA Колмаков Геннадий И. МС 541 5212 518 4986 1 1
RA9Y Ильяшенко Михаил С. КМС 510 4624 473 4313 2 2
RK8I Асанов Олег М. МСМК 461 4446 426 4136 3 3
RD0A Иванкин Аркадий П. 1 459 4355 419 3958 4 4
R8MC Круглов Сергей Ф. КМС 415 3746 392 3560 5 5
RO9O Сухарев Александр А. МСМК 386 3539 367 3353 6 6
RW0AB Третьяков Александр П. МС 304 3075 283 2878 7 7
RX0L Морозов Александр В. КМС 229 3001 211 2781 8 1
RZ9YI Поготовка Владимир А. КМС 300 2772 252 2309 9 8
R8MD Верховский Михаил И. КМС 202 1886 185 1713 10 9
RW0UM Полковников Николай Б. 1 135 1563 125 1443 11 2
RN9W Ахметзянов Мударис Г. 1 34 359 32 337 12 1
RU0LL Лисицын Александр А. КМС 12 153 12 153 13 3

SOAB MIX LP
R9YC Зюзгин Евгений Н. КМС 347 3123 331 2963 1 1
RG8U Клянченко Сергей Г. КМС 314 2934 281 2606 2 2
RA9MX Николаев Сергей А. б/р 272 2636 253 2443 3 3
RZ8U Иванов Виктор С. МС 267 2463 247 2272 4 4
RT9YA Мансуров Сергей Д. 3 221 1937 200 1754 5 5
RU9CC Лукин Виктор В. КМС 205 1846 164 1436 6 1



R0WC Косицин Сергей Ю. 1 136 1306 122 1185 7 6
UA9NP Туркин Альберт А. КМС 136 1306 120 1133 8 7
UA9SMU Просвиркин Александр Н. 1 122 1264 108 1111 9 2
RD8O Бурый Иван В. 115 1004 103 907 10 8
RU9TN Брюнин Игорь И. б/р 103 1086 85 879 11 3
UA9JNT Сабиров Азат Ш. 1 73 692 66 622 12 9
RZ9YM Иванов Сергей В. 1 59 661 53 601 13 10
RT9AT Авраменко Владимир Н. 1 89 619 73 504 14 4
RA0AY Зуевич Сергей В. КМС 50 514 44 451 15 11
UA9UDO Скурятин Сергей В. 2 71 517 58 417 16 12
UA0SBQ Андрющенко Виктор В. 1 33 385 28 328 17 13
R0AFF Зуевич Наталья С. 2 27 291 27 291 18 14
RA0LMK Вилков Михаил С. КМС 23 242 19 188 19 1

SOAB SSB
RN9N Сиберт Сергей Д. МС 322 2245 302 2107 1 1
RT9J Нестеров Валерий В. МС 331 2286 306 2106 2 2
RA9AI Кононов Юрий Р. 3 300 2281 273 2077 3 1
R0VZ Лесников Сергей Н. КМС 214 1858 202 1756 4 1
RA9SF Арсланов Василь Г. КМС 254 1825 236 1683 5 2
RF9C Шишков Виталий А. МС 239 1863 212 1631 6 3
UA0OE Привалов Сергей А. МС 224 1828 194 1577 7 2
R8UA Вайдурова Елизавета А. 1 210 1500 202 1447 8 3
RZ9JZ Степанов Александр С. 1 151 1019 135 910 9 4
RA9JBA Георгиеш Леонид А. МС 154 1061 132 903 10 5
RZ9A Шаламов Георгий Г. КМС 137 1074 117 862 11 4
RA0UBI Залозный Владимир Ю. 3 73 625 69 590 12 3
R9SXX Воробьева Людмила Б. б/р 88 624 83 586 13 5
RY0A Непомнющий Николай П. КМС 83 583 76 537 14 6
RU9SB Салищев Петр М. МС 87 615 75 535 15 6
RA0TAM Васильев Артем А. б/р 57 415 48 354 16 7
RA0CGY Самышев Юрий М. 1 11 96 8 72 17 4

SOAB SSB LP
UA9URI Климкин Алексей Н. 1 241 1592 222 1476 1 1
RK9UM Торопченков Валерий К. МСМК 222 1623 202 1473 2 2
R9HAF Хацкевич Юрий А. б/р 192 1300 181 1221 3 3
RZ9YN Мешков Николай В. 1 191 1248 185 1205 4 4
R9YE Дерябин Сергей А. 1 180 1184 173 1149 5 5
RN9MM Марченко Олег А. КМС 194 1291 170 1144 6 6
RA9YON Дешин Виталий Ю. 1 182 1196 171 1125 7 7
UA9UEV Пелых Ярослав Ф. 1 184 1207 172 1122 8 8
R9AV Певцов Виктор А. МС 179 1243 144 1024 9 1
R9HAG Журович Василий И. б/р 167 1195 143 1008 10 9
RA9YPL Комлев Сергей А. б/р 162 1035 144 920 11 10
RT9YO Пилипенко Павел А. б/р 147 913 141 871 12 11
R9WDV Кинзягулов Урал Р. 2 112 920 94 787 13 2
RT9YT Гриневич Юрий И. б/р 126 802 122 781 14 12
UI8Y Корсунов Николай В. б/р 145 940 119 768 15 13
RK9AN Зарипов Анвар Г. б/р 124 915 100 748 16 3
UA9OME Клименко Александр Н. 3 124 814 105 688 17 14
UA9SUN Зеленин Антон С. б/р 107 749 93 650 18 4
UA9YTN Дакуко Валерий Л. 2 95 642 95 642 19 15
UA9OMT Алексеев Александр В. МС 101 660 91 593 20 16
RA9YVD Соломеев Николай В. б/р 104 643 89 568 21 17
UA9OES Федякин Владимир А. б/р 81 552 66 457 22 18
RZ0SW Павличенко Валерий А. КМС 69 486 62 436 23 19
RQ0C Соболевский Георгий В. б/р 51 430 48 400 24 1
UA9HTI Парфенов Юрий Ф. б/р 69 446 61 394 25 20
RZ9AD Евтягин Виктор Г. 2 55 402 52 376 26 5
UA0WCV Матвеев Николай В. б/р 65 421 53 365 27 21
UB9YTQ Елистратов Василий С. б/р 55 326 53 319 28 22
RA0UJ Суворов Владимир Н. 1 40 310 38 296 29 2
RU0AG Рожков Анатолий М. б/р 43 321 38 283 30 23
RA9OCI Нестеренко Сергей П. б/р 50 341 39 269 31 24
UA9SBR Мавринский Виктор И. КМС 32 246 29 219 32 6
RW9UE Измайлов Сергей Н. б/р 40 246 33 205 33 25
RA0LMP Банников Евгений Ю. КМС 23 207 20 179 34 3
R9ON Косинцев Владислав М. б/р 27 195 23 166 35 26
UA0LNL Машонкин Валерий М. КМС 27 235 19 159 36 4
RV9UCN Ковшов Александр А. б/р 11 82 11 82 37 27
RC9UDM Чикишев Анатолий А. б/р 11 82 9 66 38 28
R0CAF Торопков Сергей А. б/р 6 49 5 36 39 5
UB8SAA Колдин Виктор б/р 11 76 5 30 40 7
RA9YRQ Савин Сергей А. б/р 3 26 3 26 41 29
R8WK Тарасов Олег И. КМС 2 14 2 14 42 8

SWL
R0U-128 Повстяной Максим В. б/р 60 196 52 164 1 1



R9O-11 Гольцов Андрей И. б/р 41 60 35 55 2 1
R9A-021 Ильина Александра С. б/р 21 62 15 40 3 1

W-SOAB
R8UA Вайдурова Елизавета А. б/р 210 1500 202 1447 1 1
R9SXX Воробьева Людмила Б. б/р 88 624 83 586 2 1
R0AFF Зуевич Наталья С. 2 7 58 7 58 3 2
RZ9UMA Иванова Екатерина Е. 1 6 40 6 40 4 3

Y-SOAB
R8UA Вайдурова Елизавета А. б/р 210 1500 202 1447 1 1
R0AFF Зуевич Наталья С. 2 7 58 7 58 2 2
RZ9UMA Иванова Екатерина Е. 1 6 40 6 40 3 3

ДЛЯ КОНТРОЛЯ
RW9TA Самохин Валерий Л. МСМК 75 936 65 813
UA0ACG Кравченко Владимир А. МС 79 873 68 750
RX9AF Кравец Владимир М. КМС 78 771 70 687
RV0CG Байнетов Сергей А. 1 33 502 29 435
RZ9OP Окунев Владимир Н. 1 64 444 61 418
RA9DZ Блоцкий Тадеуш А. МС 20 237 18 214
UA0DX Дмитриев Сергей А. б/р 18 218 12 150
UA0DBX Кутенких Леонид А. б/р 4 56 3 41
UA0FO Литвиненко Сергей Я. б/р 2 22 1 10

Главный судья соревнований ССВК                                                               Нехорошев А.Г.

Главный секретарь соревнований СС1К                                                       Белоусова Т.Г.



Приложение №4
Т А Б Л И Ц А

результатов "Чемпионата Азиатской части РФ" по радиосвязи на КВ 2016 года

Клубный зачет

Клуб Состав очки место

Алтайский краевой — РО СРР  R9YC, R9YE, RA9Y, RA9YE, RA9YGN, RA9YON, RA9YPL, RA9YRQ, RA9YTP, RA9YUI, RA9YVD, RK9YWW, RK9YZW, RL9Y, 29839 1

RM8Y, RT9YA, RT9YO, RT9YT, RU9YF, RV9YP, RW9Y, RZ9Y, RZ9YI, RZ9YN, RZ9YQ, UA9YMT, UA9YTN, UB9YTQ, UI8Y

Омский областной R8MC, R8MD, RA9MA, RA9MEM, RA9MX, RK9MWO, RN9MM, RN9N, RU9MN, RY9MAA, UA9MA, 25763 2

UA9MPW, UA9MQA, UA9MW, UA9NN, UA9NP

CSDXC R0AB, R9IR, RD0A, RK0AZC, RN0A, RU0A, RW0A, RW0AB 23886 3

ARCK R0AA, R0AFF, R0VZ, R8WO, R9UG, RA0AY, RA0LMP, RA0UBI, RA0UJ, RC9J, RD0CD, RK0JT, RT9AT, 21986 4

RW0UM, RY0A, RZ9UMA, RZ9UO, RZ9UWZ, UA0OD, UA0OE, UA0OK

ФРС НСО R9GM,R9O-11,R9OK,R9ON,R9PM,RA9OCI,RD8O,RO9O,UA9OES,UA9OFH,UA9OME,UA9OMT,UA9OOT,UA9OQM,UA9OR 14426 5

UCG R8CAA, RF9C, RK9AY, RK9CYA, RW9DX, RW9QA, RY9C, UA9AC  13271 6

Новокузнецкий R9UAU, R9UE, RC9UDM, RD9U, RG8U, RW9UZZ, RZ8U, UA9UDO, UA9URI 7789 7

Кемеровский областной R8UA, R9UC, RA9USA, RK9UM, RW9UDS, RX9UKF, UA9UVB 7777 8

FARS R0CW, RT0C 5997 9

SUCC R9AV, RA9AI, RA9AJ, RA9AU, RA9BZ, RZ9AD 5199 10

R-CW-C R9CAC,  RX9CC, UA9W 3924 11

Russian Extreme Club RU0LW, RX0L, UA0LCZ 3730 12

Иркутский областной RK0S, RV0ST, RZ0SW 3556 13

FEI DXC RM0F 3292 14

АРКТИКА R8XW, RA9SN, RW0AJ 3267 15

РО СРР по ХМАО RA9JBA, R9JD 3228 16

Томск RT9I 3173 17

Sayan DX Club RU0W, UA0WG 2796 18

Orenburg CC RA9SF, RW9TP 2097 19

RCC R8TT 1770 20

ЯМАЛ UA9KB 1678 21

BDXC R8WK, R9WDV, RA9WU, RN9W, RV9WP 1553 22

СЮТ г.Орск RO9T 1268 23

Осинниковский UA9UEV 1122 24

Троицкий RZ9A 862 25

Surgut CC UA9JDP 728 26

«Дальние страны» RC9FC 629 27

РО СРР по Тюменской области R8LA 614 28

МО ДОСААФ г.Орск RU9SB 535 29

АМУР RQ0C 400 30

Хакасия UA0WCV 365 31

RU-QRP Club UA0SBQ 328 32

Приморский ОРК UA0LNL 159 33

БОУ ДО г.Омска ЦДТТ RC9MAA 151 34

Магнитогорский UA9AAG 79 35

AFARU UA9OBN 41 36

                      Главный судья ССВК                                                                                         Нехорошев А.Г.                           

Главный секретарь СС1К                                                                              Белоусова Т.Г.



Приложение №5
Т А Б Л И Ц А

результатов "Чемпионата Азиатской части РФ" по радиосвязи на КВ 2016 года

индивидуальные радиостанции

ПОЗЫВНОЙ Фамилия Имя О. разряд
заявлено подтверждено занятое место разрядный норматив

связи очки связи очки общий ДВ Сибирь Урал выполнен подтвержден
SOAB MIX  ВИП = 4135 очков, КМС = 3308очков, 1 разряд = 2481 очко, 2 разряд = 2067 очков, 3 разряд = 1654 очка

UA9MA Колмаков Геннадий И. МС 541 5212 518 4986 1 1
RA9Y Ильяшенко Михаил С. КМС 510 4624 473 4313 2 2 КМС
RK8I Асанов Олег М. МСМК 461 4446 426 4136 3 3
RD0A Иванкин Аркадий П. 1 459 4355 419 3958 4 4 КМС
R8MC Круглов Сергей Ф. КМС 415 3746 392 3560 5 5 КМС
RO9O Сухарев Александр А. МСМК 386 3539 367 3353 6 6
R9YC Зюзгин Евгений Н. КМС 347 3123 331 2963 7 7
RW0AB Третьяков Александр П. МС 304 3075 283 2878 8 8
RX0L Морозов Александр В. КМС 229 3001 211 2781 9 1
RG8U Клянченко Сергей Г. КМС 314 2934 281 2606 10 9
RA9MX Николаев Сергей А. б/р 272 2636 253 2443 11 10 2
RM9T Ильин Николай А. КМС 260 2554 243 2402 12 1
UA9LAO Лыжин Евгений В. КМС 264 2486 243 2333 13 11
RZ9YI Поготовка Владимир А. КМС 300 2772 252 2309 14 12
RZ8U Иванов Виктор С. МС 267 2463 247 2272 15 13
UA0WG Голованов Владислав В. 1 246 2313 226 2145 16 14
RT9YA Мансуров Сергей Д. 3 221 1937 200 1754 17 15 3
R8MD Верховский Михаил И. КМС 202 1886 185 1713 18 16
RK9QWM Самарин Вадим А. 1 185 1920 163 1712 19 2
RW0UM Полковников Николай Б. 1 135 1563 125 1443 20 2
RU9CC Лукин Виктор В. КМС 205 1846 164 1436 21 3
R9UG Миронов Владимир И. КМС 142 1335 137 1288 22 17
RL9Y Богомолов Алексей Ю. МС 138 1368 126 1250 23 18
R0WC Косицин Сергей Ю. 1 136 1306 122 1185 24 19
UA9NP Туркин Альберт А. КМС 136 1306 120 1133 25 20
R0QA Хайрулин Сергей С. КМС 102 1257 89 1115 26 3
UA9SMU Просвиркин Александр Н. 1 122 1264 108 1111 27 4
RD8O Бурый Иван В. 115 1004 103 907 28 21
RU9TN Брюнин Игорь И. б/р 103 1086 85 879 29 5
RA9AJ Платонов Василий И. МС 117 990 101 848 30 6
RU9MN Патиянц Владимир Г. 1 78 735 72 679 31 22
RZ9UO Иванов Евгений А. б/р 65 680 63 660 32 23
UA9JNT Сабиров Азат Ш. 1 73 692 66 622 33 24
RZ9YM Иванов Сергей В. 1 59 661 53 601 34 25
RA0ANO Тимофеев Сергей В. б/р 58 569 54 532 35 26
RK0JT Лисицын Владимир А. КМС 70 750 47 529 36 4
RA9AU Локкер Виктор Ю. КМС 65 549 60 515 37 7
RT9AT Авраменко Владимир Н. 1 89 619 73 504 38 8
RA0AY Зуевич Сергей В. КМС 50 514 44 451 39 27
UA9UDO Скурятин Сергей В. 2 71 517 58 417 40 28
RA9BZ Куценко Сергей А. КМС 45 453 35 359 41 9
RN9W Ахметзянов Мударис Г. 1 34 359 32 337 42 10
UA0SBQ Андрющенко Виктор В. 1 33 385 28 328 43 29
R0AFF Зуевич Наталья С. 2 27 291 27 291 44 30
R8CAA Савуков Анатолий А. КМС 25 268 19 196 45 11
RA0LMK Вилков Михаил С. КМС 23 242 19 188 46 5
RU0LL Лисицын Александр А. КМС 12 153 12 153 47 6
RK9DO Казанцев Александр В. 1 14 136 10 100 48 12
RZ9UMA Иванова Екатерина Е. 1 11 96 9 73 49 31

SOAB CW  ВИП = 3151 очко, МС = 2993 очка, КМС = 2520 очков, 1 разряд = 1890 очков, 2 разряд = 1575 очков, 3 разряд = 1260 очков
R9GM Осипкин Дмитрий В. КМС 276 3469 261 3310 1 1 МС
RT9I Савельев Виктор В. МС 271 3312 259 3173 2 1 МС
R0AA Смахтин Александр И. МС 271 3357 254 3147 3 2 МС
RY9C Стихин Сергей МСМК 258 3258 244 3135 4 2
R8TR Зиннатуллин Ильсур Н. КМС 261 3194 229 2898 5 3 КМС
RA9V Урбан Александр Н. 1 237 2947 219 2710 6 3 КМС
RU0A Белов Алексей В. МСМК 239 2848 220 2693 7 4
RW9QA Кондратенко Владимир А. МС 220 2636 208 2492 8 4
UA9NN Матюшин Валерий А. МСМК 217 2638 203 2462 9 5
R9JD Уватенков Игорь Г. КМС 216 2597 192 2325 10 6
RT9S Котельников Юрий Д. МСМК 194 2398 182 2271 11 5
RN0A Мельник Геннадий В. 1 195 2381 179 2236 12 7 1
UA9W Федоров Николай И. КМС 169 2119 157 1982 13 6
UA0OK Королев Александр С. 1 148 2030 141 1931 14 1 1
UA9MW Безруков Иван И. МС 173 2060 161 1922 15 8
RW9DX Килунов Олег Г. КМС 170 2091 157 1921 16 7
R8TT Москаев Сергей Н. МС 143 1863 131 1770 17 8



R9AJ Ямурзин Идель А. 1 147 1834 138 1722 18 9
UA9KB Надточий Сергей В. 1 136 1785 128 1678 19 9
R9OK Устинов Павел Ф. КМС 151 1824 137 1673 20 10
R9CAC Завьялов Анатолий Н. б/р 135 1649 124 1521 21 10 3
RW0AJ Дронов Владимир А. КМС 135 1643 124 1520 22 11
R9YP Жилин Владимир Н. МС 131 1526 121 1436 23 12
R8XW Бурунин Дмитрий В. 1 129 1551 109 1390 24 11
RN9RF Карманов Владимир И. б/р 112 1386 105 1324 25 12 3
RZ9Y Симаков Виктор В. КМС 119 1414 105 1239 26 13
RA9MA Макаров Дмитрий Г. МС 89 1062 83 996 27 14
RD0CD Бойко Виктор Ю. КМС 80 1242 65 917 28 2
UA9OFH Гороховский Александр Э. б/р 87 998 77 902 29 15
RV9UDO Белецкий Александр В. б/р 74 874 65 768 30 16
R9UC Бачериков Юрий А. б/р 64 809 60 755 31 17
UA9AC Устинков Николай Н. 1 70 860 59 713 32 13
UA0LCZ Мирошниченко Владимир Ф. КМС 55 769 41 629 33 3
R8LA Ключеров Владимир В. КМС 64 767 51 614 34 18
UA0OD Логинов Василий Г. МС 51 687 45 604 35 4
R8LG Буйволенко Сергей С. б/р 58 679 51 597 36 19
RV0ST Ежов Константин Г. б/р 50 652 44 573 37 20
RL9I Лысенко Андрей Н. 2 52 620 44 522 38 21
RW9SW Верещагин Сергей Я. МСМК 45 548 41 498 39 14
UA9D Крутой Владимир Д. б/р 57 690 39 468 40 15
R8WO Некрасов Василий П. КМС 38 484 36 458 41 16
RA9YE Белов Александр Н. б/р 37 463 36 450 42 22
RX9CC Москаленко Юрий А. 1 37 463 34 421 43 17
R9QQ Горшков Владимир А. б/р 30 369 30 369 44 18
RA9SN Сорокин Виктор Б. б/р 33 439 27 357 45 19
RU0LW Баяндин Николай В. 1 26 348 24 320 46 5
UA9OQM Блинов Сергей В. б/р 28 350 25 309 47 23
RA9DP Худяков Владимир П. б/р 28 450 24 305 48 20
RX9CM Ключарев Леонид Н. КМС 27 337 22 267 49 21
RZ9YQ Батищев Алексей А. 1 22 263 22 263 50 24
RA9YUI Шляхов Анатолий П. б/р 25 327 18 237 51 25
UA9MPW Бояринов Сергей И. б/р 20 241 19 228 52 26
RU9YF Ворсин Евгений И. б/р 22 254 20 226 53 27
UA9FGJ Быков Валерий Г. МС 20 243 18 220 54 22
UA0AAS Максутов Павел А. б/р 12 151 11 137 55 28
RW0AX Филимонов Леонид В. б/р 22 281 10 125 56 29
R0CW Архипов Владимир А. МС 8 114 7 98 57 6
UD8V Нестеров Сергей И. б/р 10 124 7 88 58 30
UA9AAG Кривошапко Владимир В. МС 11 121 7 79 59 23
RK8A Ангели Владимир П. б/р 4 60 3 42 60 24
R0CBD Лысенко Сергей М. б/р 3 37 3 37 61 7

SOAB SSB  ВИП = 1979 очков, МС = 1880 очков, КМС = 1583 очка, 1 разряд = 1187 очков, 2 разряд = 989 очков, 3 разряд = 791 очко
RN9N Сиберт Сергей Д. МС 322 2245 302 2107 1 1 МС
RT9J Нестеров Валерий В. МС 331 2286 306 2106 2 2 МС
RA9AI Кононов Юрий Р. 3 300 2281 273 2077 3 1 КМС
R0VZ Лесников Сергей Н. КМС 214 1858 202 1756 4 1 КМС
RA9SF Арсланов Василь Г. КМС 254 1825 236 1683 5 2 КМС
RF9C Шишков Виталий А. МС 239 1863 212 1631 6 3
UA0OE Привалов Сергей А. МС 224 1828 194 1577 7 2
UA9URI Климкин Алексей Н. 1 241 1592 222 1476 8 3 1
RK9UM Торопченков Валерий К. МСМК 222 1623 202 1473 9 4
R8UA Вайдурова Елизавета А. б/р 210 1500 202 1447 10 5 1
RX9UKF Кулик Владимир С. КМС 207 1477 200 1424 11 6
R9HAF Хацкевич Юрий А. б/р 192 1300 181 1221 12 7 1
RW9UDS Галицкий Владимир Н. КМС 193 1370 172 1210 13 8
RZ9YN Мешков Николай В. 1 191 1248 185 1205 14 9 1
UA9UVB Уйманов Юрий В. КМС 177 1237 166 1157 15 10
R9YE Дерябин Сергей А. 1 180 1184 173 1149 16 11
RN9MM Марченко Олег А. КМС 194 1291 170 1144 17 12
RA9YON Дешин Виталий Ю. 1 182 1196 171 1125 18 13
UA9UEV Пелых Ярослав Ф. 1 184 1207 172 1122 19 14
R9AV Певцов Виктор А. МС 179 1243 144 1024 20 4
R9HAG Журович Василий И. б/р 167 1195 143 1008 21 15 2
RW9Y Ермаков Василий Л. 1 166 1051 155 979 22 16
R9AB Васильев Михаил Н. МСМК 143 1093 125 964 23 5
UA9OOT Сборщиков Владимир В. КМС 156 1051 141 957 24 17
RA9YPL Комлев Сергей А. б/р 162 1035 144 920 25 18 3
UA9YMT Зырянов Юрий Л. б/р 152 963 141 913 26 19 3
RZ9JZ Степанов Александр С. 1 151 1019 135 910 27 20
RA9JBA Георгиеш Леонид А. МС 154 1061 132 903 28 21
RT9YO Пилипенко Павел А. б/р 147 913 141 871 29 22 3
RZ9A Шаламов Георгий Г. КМС 137 1074 117 862 30 6
R9WDV Кинзягулов Урал Р. 2 112 920 94 787 31 7



RT9YT Гриневич Юрий И. б/р 126 802 122 781 32 23
UI8Y Корсунов Николай В. б/р 145 940 119 768 33 24
RA9YGN Игнатов Владимир В. 1 140 878 121 759 34 25
RK9AN Зарипов Анвар Г. б/р 124 915 100 748 35 8
UA9JDP Миронов Сергей В. КМС 111 800 101 728 36 26
RU9YA Литвинов Анатолий М. КМС 126 794 111 708 37 27
UA9OME Клименко Александр Н. 3 124 814 105 688 38 28
R9PM Забуга Михаил Г. 1 114 705 106 658 39 29
UA9SUN Зеленин Антон С. б/р 107 749 93 650 40 9
UA9YTN Дакуко Валерий Л. 2 95 642 95 642 41 30
UA9R Цуканов Виктор В. МС 95 696 84 627 42 10
UA9OMT Алексеев Александр В. МС 101 660 91 593 43 31
RA0UBI Залозный Владимир Ю. 3 73 625 69 590 44 3
R9SXX Воробьева Людмила Б. б/р 88 624 83 586 45 11
RA9YVD Соломеев Николай В. б/р 104 643 89 568 46 32
RV9YP Титаренко Александр В. 3 74 567 72 549 47 33
RY0A Непомнющий Николай П. КМС 83 583 76 537 48 34
RU9SB Салищев Петр М. МС 87 615 75 535 49 12
R9CA Прасолов Валерий В. б/р 72 550 67 517 50 13
UA0AAA Иванов Виктор И. 2 101 686 73 488 51 35
RA9YTP Бобров Геннадий А. б/р 81 539 70 462 52 36
UA9OES Федякин Владимир А. б/р 81 552 66 457 53 37
RZ0SW Павличенко Валерий А. КМС 69 486 62 436 54 38
RW9TP Толстов Борис А. 2 56 434 53 414 55 14
RQ0C Соболевский Георгий В. б/р 51 430 48 400 56 4
UA9HTI Парфенов Юрий Ф. б/р 69 446 61 394 57 39
RZ9AD Евтягин Виктор Г. 2 55 402 52 376 58 15
UA0WCV Матвеев Николай В. б/р 65 421 53 365 59 40
RA0TAM Васильев Артем А. б/р 57 415 48 354 60 41
UB9YTQ Елистратов Василий С. б/р 55 326 53 319 61 42
R9SBK Туров Владимир В. б/р 46 371 38 315 62 16
RA9USA Лавриненко Александр Ф. 3 55 341 49 311 63 43
R0AB Стебунов Олег Д. КМС 48 354 42 309 64 44
RA0UJ Суворов Владимир Н. 1 40 310 38 296 65 5
RU0AG Рожков Анатолий М. б/р 43 321 38 283 66 45
UA0SM Муратов Евгений А. КМС 40 302 37 279 67 46
RV9WP Матиевский Валерий А. 1 44 293 41 270 68 17
RL9U Хлебников Анатолий А. 3 39 289 36 269 69 47
RA9OCI Нестеренко Сергей П. б/р 50 341 39 269 70 48
R9UAU Алексеев Анатолий В. 1 41 257 40 251 71 49
UA9SBR Мавринский Виктор И. КМС 32 246 29 219 72 18
R0ABD Дыров Вадим Б. б/р 28 218 27 209 73 50
RW9UE Измайлов Сергей Н. б/р 40 246 33 205 74 51
RD9U Малышев Константин Д. 1 28 206 26 195 75 52
RA0LMP Банников Евгений Ю. КМС 23 207 20 179 76 6
RV9U Кузнецов Владимир А. б/р 31 208 26 172 77 53
R9ON Косинцев Владислав М. б/р 27 195 23 166 78 54
UA0LNL Машонкин Валерий М. КМС 27 235 19 159 79 7
RA9WU Юничев Марат К. КМС 28 205 19 145 80 19
UA9OR Давиденко Вячеслав В. МС 21 152 18 129 81 55
RA9SGI Мельников Владимир И. б/р 19 146 15 116 82 20
UA9MQA Гончаров Алексей Д. 1 16 109 15 103 83 56
R9UE Некрасов Валерий А. 1 14 96 12 85 84 57
RV9UCN Ковшов Александр А. б/р 11 82 11 82 85 58
RA0CGY Самышев Юрий М. 1 11 96 8 72 86 8
RC9UDM Чикишев Анатолий А. б/р 11 82 9 66 87 59
RA9MEM Радевский Владимир В. 3 11 88 8 62 88 60
RA0LMO Бравник Геннадий А. б/р 7 74 6 61 89 9
UA9OBN Сборщиков Владимир В. б/р 6 41 6 41 90 61
R0CAF Торопков Сергей А. б/р 6 49 5 36 91 10
UB8SAA Колдин Виктор б/р 11 76 5 30 92 21
RA9YRQ Савин Сергей А. б/р 3 26 3 26 93 62
R8WK Тарасов Олег И. КМС 2 14 2 14 94 22
UB6LMG/0 Осипов Владимир В. б/р 5 23 2 11 95 11

Главный судья соревнований ССВК                                                               Нехорошев А.Г.

Главный секретарь соревнований СС1К                                                       Белоусова Т.Г.


